JCI Regelungstechnik GmbH SDI Code.: 121 4927 050 D
Version: 10/2004
Flanschventile VG9000 DN15-100, PN6 & PN10
Flanschventile PN6 & PN10
Anwendungsbereich
Stellventile zur Regelung von Medien in Heizungs-, Kalt- und Kühlwasseranlagen.
Ausführungen
• Durchgehende Nennweiten DN15 bis DN100

E 8 121 4927 050 E
A 1 121 4927 050 A
Bestellschlüssel / Code Key
V G 9 . . . S 1
Flanges / Flansche
K = DIN EN, PN6
L = DIN EN, PN10
DN / kvs
A1 = 15 / 4 E1 = 40 / 25
A2 = 15 / 2,5 F1 = 50 / 40
A3 = 15 / 1,6 G1 = 65 / 63
A4 = 15 / 1 H1 = 80 / 100
A5 = 15 / 0,63 J1 = 100 / 160
B1 = 20 / 6,3 K1 = 125 / 250
C1 = 25 / 10 L1 = 150 / 350
D1 = 32 / 16
Versions
4 = N.C. (PDTO)
8= 3-Wege Mischventil
3-Way Mixing Valve
Absperrdrücke / Close-off pressures
DN kvs VA-71xx-820x
VA-77xx-820x
VA-72xx-820x
VA78x0-xxx-12
RA-3xxx-x12x
(RA1600)
RA-3xxx-x32x
(RA3000)
15 0,63 - 4 600 (600) 600 (600) - -
20 6,3 600 (600) 600 (600) - -
25 10 590 (490) 600 (600) - -
32 16 360 (280) 600 (600) - -
40 25 190 (130) 480 (440) - -
50 40 100 (60) 290 (260) - -
65 63 - 150 (130) 380 (360) -
80 100 - - - 510 (500)
100 160 - - - 320 (310)
DN kvs VA-71xx-820x
VA-77xx-820x
VA-72xx-820x
VA78x0-xxx-12
RA-3xxx-x12x
(RA1600)
RA-3xxx-x32x
(RA3000)
15 0,63 - 4 1000 (1000) 1000 (1000) - -
20 6,3 980 (880) 1000 (1000) - -
25 10 640 (430) 1000 (1000) - -
32 16 400 (240) 900 (790) - -
40 25 210 (110) 510 (420) - -
50 40 110 (40) 310 (240) - -
65 63 - 160 (120) 390 (360) -
80 100 - - - 510 (490)
100 160 - - - 320 (310)
PDTO (MIXING) in kPaPN6
PN10 PDTO (MIXING) in kPa
Ersatzteile / Spare parts
Packung / Packing DN15-40 VG7000-6001
Packung / Packing DN50-100 VG7000-6002
121 4927 050 A A 2
Ventil Abmessungen, Gewichte / Valve Dimensions, Weight (mm), (kg)
PN6 (mm)
DN
Hub
stroke
s
Adapter ∅ g L L1 L2 B ∅ D1 ∅ D2 ∅ D3 ∅ d
Gewicht
weight
PDTO (MIX)
15 8 Ja 10 88,9 48 65 130 1) 80 55 38 11 4 M10 x 40 2,1 (2,5)
20 8 Ja 10 88,9 48 70 140 2) 90 65 48 11 4 M10 x 45 2,6 (3,3)